
 
 
 
       
      Al personale interessato 
      Al DSGA 
      Al sito Web e Albo pretorio 
      Agli atti 
 
Oggetto: decreto pubblicazione graduatorie provvisorie di III fascia personale ATA per i vari profili 
professionali valevoli per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 241 del 07.08.1990;   

VISTO il T.U. n°297 del 16.04.1994; 

VISTO il D.P.R. n°275 del 08.03.1999;  

VISTO il D.lgs 165/2015 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n°487 del 09.05.1994. così come modificato dal D.P.R. n°82 del 16.06.2023 

VISTO il D.M.  di aggiornamento delle graduatorie di circolo e d’istituto di III fascia del personale 
ATA per il triennio 2014/2017 e le norme relative di aggiornamento; 
VISTO il D.M. n. 50 del 03/03/2021 di aggiornamento delle graduatorie di circolo e d’istituto di III 
fascia del personale ATA per il triennio 2021/2023 e le norme relative di aggiornamento; 
VISTO il CCNL del comparto istruzione e ricerca valevole per il triennio 2018/2021 del 18.01.2024; 
VISTO il Decreto del MiM n°89 del 21.05.2024; 
VISTA l’O.M. n°88 de 16.05.2024 
CONSIDERATO ai sensi dell’art. 6 dell’O.M. 88/2024 gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie 
con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione può 
disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in 
possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali sia accertata la sussistenza di una delle 
condizioni ostative di cui al presente articolo durante la vigenza delle graduatorie. 
VISTA la nota dell’ATVIII di Messina del 02.08.2024 avente prot. N°17227, assunta al nostro prot. 
N°7894 del 02.08.2024, che dispone la pubblicazione delle graduatorie di III fascia provvisorie del 
personale ATA in tutte le Istituzioni Scolastiche in data 19/08/2024; 
VISTA l’approvazione massiva del 13.08.2024 delle varie istanze presentate 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione in data 19.08.2024 sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto delle graduatorie 
provvisorie d’Istituto di III fascia del personale A.T.A. per i vari profili professionali valevoli per il 
triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027. 
 
 





 
Si precisa che:  
-ogni aspirante sarà obbligato a sciogliere la riserva inserita presentando i documenti relativi nelle 
modalità e nei tempi stabiliti dalle norme in vigore; 
-qualora l’aspirante abbia dichiarato il possesso della CIAD per qualsiasi profilo professionale, ma 
l’ente relativo ricercato non sia presente nel database ACCREDIA oppure l’aspirante non risulti 
registrato, questo è stato ammesso in graduatoria con riserva in attesa della trasmissione della 
certificazione CIAD, a carico dell’interessato, per la quale sia possibile da parte dell’istituzione 
scolastica il riscontro su ACCREDIA entro il 30.04.2025. Lo stesso vale per l’aspirante che non ha 
ancora presentato la CIAD e resta a suo carico presentare i documenti per sciogliere la riserva entro 
i termini di legge. 
 
 
Avverso l’esclusione dalla graduatoria, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al 
Dirigente dell’Istituzione Scolastica che gestisce la domanda di inserimento. Il reclamo motivato 
deve essere presentato entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. Nel 
medesimo termine si può presentare richiesta di correzione di errori materiali tramite mail 
meic899002@itsruzione.it o tramite PEC: meic899002@pec.istruzione.it oppure presentando i 
documenti brevi manu presso la segreteria di Salita II del Carmine n°19 di Barcellona P.G. – 98051 
(ME). 
 
Si allegano al presente le seguenti graduatorie provvisori nel rispetto della privacy: 

-A.A. - assistente amministrativo  

-CS - collaboratore scolastico  

-OS – operatore scolastico  

 
 
Si allega inoltre bozza del modello per eventuale reclamo. 
 
N.B. al reclamo deve essere allegata copia in corso di validità del documento di riconoscimento e 
del codice fiscale. 
 
 
Si ringrazia per la collaborazione e si porgono cordiali saluti. 

        

 

 

Il Dirigente Scolastico  

        Prof. Genovese Luigi 
Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. N° 39/1993 

        

 

mailto:meic899002@itsruzione.it
mailto:meic899002@pec.istruzione.it

